
Čerpání vybraných finančních příspěvků

(NV č. 30/2014 Sb.; mandatorní výdaje)

13. listopadu 2019, Útušice

Ing. Karel Novák



Finanční příspěvky do LH
kde příjemcem podání žádosti je Krajský úřad Plzeňského kraje

 - poskytované z rozpočtu MZe - LESY

Právní základ:

 § 46 odst. 9 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní

zákon), ve znění pozdějších předpisů; (PODPORA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH)

 nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování finančních

příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti, ve znění pozdějších
předpisů

 mandatorní výdaje - § 24 (MZD LČR), § 26 (LHO ORP), § 35 (meliorace), § 37 (OLH)

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve

znění pozdějších předpisů

 - poskytované z rozpočtu Plzeňského kraje

Právní základ:

 vyhlášení dotačních programů PK, včetně aktualizací (schválené zastupitelstvem)

„Podpora ochrany lesa v PK 2017+” (prezentace samostatná)



Z rozpočtu MZe – LESY

Finanční příspěvky poskytované nestátním subjektům

kde příjemcem podání žádosti je krajský úřad

 NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování finančních

příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti

(účinnost od 1.3.2014; po novele č. 245/2018 Sb. – s účinností od 1.11.2018) 

– část druhá 

 Hl.I. – „D“- Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při

hospodaření v lese

 Hl.II. – „B“- Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40

let věku

 Hl.IV. – „A“- Finanční příspěvek na opatření k obnově lesů poškozených imisemi a
lesů chřadnoucích vinou antropogenních vlivů

 Hl.VII. – „H“- Finanční příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů

 Hl.IX. – „I“ - Finanční příspěvek na ochranu lesa



NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ...

stav k 1. 11. 2019

Žadatelem je vlastník nebo osoba s právy 
vlastníka; za společnosti nebo sdružení, 

podepisuje statutární orgán nebo zástupce   
na základě plné moci. Připojení podpisu          

(a razítka).

OHLÁŠENÍ 

ŽADATELE O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Odborné provedení prací potvrzuje OLH 
vždy, svým podpisem (a razítkem). Žadatel 

odpovídá za podání žádosti, všech náležitostí 
a skutečné provedení předmětných prací.

ŽÁDOSTI
dotační titul "D" dotační titul "B" dotační titul "H" dotační titul "I"

Ekologické a k přírodě šetrné technologie
Obnova, zajištění a výchova lesních 

porostů do 40 let věku
Vyhotovení LHP za podmínky poskytnutí 

dat v digitální formě SSL
Ochrana lesa

D.a) Soustřeďování dříví lanovkou v lese B.a) Přirozená obnova H.a) Pořízení LHP I.a) Asanace zakrytím insekticidní sítí

D.b) Soustřeďování dříví koněm v lese B.a) Umělá obnova síjí Přílohy povinné: + MERCATA

D.c) Soustřeďování dříví vyvážením v lese B.b) Umělá obnova sadbou první a): průvodní list k LHP I.b) Asanace insekticidním postřikem

D.d) Štěpkování nebo drcení klestu B.c) Umělá obnova sadbou opakovaná a): kopie faktur nebo kopie účetních I.c) Asanace odkorněním

D.e) Soustřeďování dříví železným koněm B.d) Zajištění lesních porostů dokladů - prokázání skutečně I.d) Seštěpkování poškozených jehl.dřevin

v lese B.e) Přeměna porostů s nevhodnou nebo vynaložených nákladů Přílohy povinné:

Přílohy povinné: náhradní dřevinnou skladbou nebo a) až d): Příloha č.1 - modul + elektronicky

a) až e): Příloha č.1 - modul + elektronicky rekonstrukce porostů po škodách a) až c): oznámení o provedení asanace

b), d): prohlášení "de minimis" B.f) Výchova lesních porostů do 40 let věku (prostřednictvím portálu Mze)

Přílohy na vyžádání: Přílohy povinné: a) až c): prohlášení "de minimis"

› kopie faktur a) až f): Příloha č.1 - modul + elektronicky a) až d): evidence kalamitních škůdců 

› kopie technického průkazu, prohlášení a): průvodní list použitého semenného (§ 2 odst. 4 vyhl. č. 101/1996 Sb.)

o shodě (do 6 t/nápravu) materiálu / vlastní zdroje - čestné Přílohy na vyžádání:

› režim "de minimis" prohlášení › kopie účetních nebo výrobně technických

b), c): průvodní list použitého sadebního dokladů prokazujících provedení prací

Příloha č. 2 NV č. 30/2014 (žádost DT D) materiálu / vlastní zdroje - čestné

Příloha č. 3 NV č. 30/2014 (žádost DT B) prohlášení › Dotační období pro FP MZe (2020): od 1. 7. (2019) do 30. 6. (2020) roku následujícího

Příloha č. 5 NV č. 30/2014 (žádost DT A) e): povolená výjimka ze zákazu těžby v › Je-li žadatel zastupován, je povinnou přílohou též plná moc. V případě pronájmu,

Příloha č. 7 NV č. 30/2014 (žádost DT H) porostech mladších 80 let-vydává ORP pachtu, musí být povinnou přílohou smlouva - souhlas vlastníka s čerpáním

Příloha č. 11 NV č. 30/2014 (ohlášení) f): prohlášení "de minimis" (poskytnutím) finančního příspěvku nájemci, pachtýři (stačí prostá kopie).

Příloha č. 12 NV č. 30/2014 (žádost DT I) Přílohy na vyžádání: › Spoluvlastnictví → žadatel s méně než 50 % vlastnictví, povinná příloha plná moc.

Příloha č. 13 NV č. 30/2014 (de minimis) › lesnická mapa se zákresem předmětu › Města a obce jsou vždy velkými podniky.

příspěvku › Žádost podána i elektr. způsobem na e-mail (z Modulu pro žadatele: žadatel.mze).
zdroj: MZe, KÚPK



Sumáře FP MZe pro dotační rok 2019, vlastnická struktura
od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ...

stav k 1. 11. 2019

Žadatelem je vlastník nebo osoba s právy
vlastníka; za společnosti nebo sdružení,
podepisuje statutární orgán nebo zástupce
na základě plné moci.
› Spoluvlastnictví → žadatel s méně nebo
rovno 50 % vlastnictví, povinná příloha:
plná moc od spoluvlastníků.

zdroj: ISND, ÚHÚL, KÚPK

A 107 478 Kč

B 53 523 181 Kč
D 1 587 615 Kč
H 2 138 655 Kč
I 1 157 580 Kč
Celkem žádáno o 58 514 509 Kč

celkový žádajících z žádostí  žádajících
FO, FOP 248 18 790 185 30,88 0,98
Obce 475 523 241 59,15 46,08
Církve 48 34 14 5,98 41,18
Ostatní, mimo LČR 32 376 16 3,99 4,26
celkem 803 19 723 456 100,00 2,31

subjekty FP
počet podaných 

žádostí

počet subjektů %



Sumáře FP MZe pro dotační rok 2019
od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019 

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ... + mandatorní výdaje LZ

stav k 1. 11. 2019

zdroj: ISND, ÚHÚL, KÚPK

Subjekty FP vlastnictví vlastnictví žádosti žádosti % žádosti žádosti žádosti
mandatorní výdaje  [ha] subjektů přijaté [ks] přijaté [Kč] poskytnuté [ks] poskytnuté [Kč] zamítnuté [ks]

FO, FOP 47 074 18 790 248 16 141 088 31 238 15 888 589 10
Obce 88 152 523 475 37 225 256 59 452 35 301 971 23
Církve 5 194 34 48 3 524 782 6 47 3 515 168 1
Ostatní, mimo LČR 4 344 376 32 1 623 383 4 31 1 607 243 1
LČR + NPŠ + VLS 165 360 3 XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX
§ 24 - MZD LČR XXXXX XXXXX 32 647 100 32 32 647 100 0
§ 26 - LHO-Obce XXXXX XXXXX 3 1 486 001 3 3 1 486 001 0
§ 35 - meliorace-LČR XXXXX XXXXX 4 2 934 943 4 4 2 934 943 0
§ 35 - meliorace-Obce XXXXX XXXXX 2 3 616 609 2 2 3 616 609 0
§ 37 - OLH XXXXX XXXXX 60 9 188 724 59 60 9 188 724 0

∑ NV č. 30/2014 Sb. 144 764 19 723 803 58 514 509 100 768 56 312 971 35

∑ mandatorní výdaje XXXXX XXXXX 101 17 873 377 100 101 17 873 377 0

Celkem 310 124 19 726 904 76 387 886 5 869 74 186 348 35



Sumáře FP MZe pro dotační rok 2019
od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ...

stav k 1. 11. 2019

NEJ

více čerpají Obce – titul B – 379 žádostí za 32 236 639Kč,

více titulu I čerpají FO, FOP, za období 922 312 Kč,

více zamítnutých žádostí mají Obce – 23 žádostí za 1 470 390 Kč,

více zamítnutých žádostí je z důvodu nepodání Ohlášení –

- 28 žádostí za 1 388 630 Kč,

méně titulu I žádají Ostatní, mimo LČR – 0 žádostí, 0 Kč

[ks]  [Kč]
FO, FOP 10 196 540
Obce 23 1 470 390
Církve 1 1 500
Ostatní, mimo LČR 1 12 000
celkem 35 1 680 430

Subjekty FP
FP zamítnuté

w
w

w
.b

in
g

.c
o

m



Sumáře FP MZe
od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2019 podle skupin subjektů

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ...

stav k 1. 11. 2019
w

w
w

.p
ic

to
e

d
u

c
a

.c
o

m



Sumáře FP MZe
od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2019

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ...

stav k 1. 11. 2019

rok 2017 2018 2019

poskytnuté [Kč] 15 461 515 29 958 417 56 312 971

řetězový index 100,00 193,76 187,97

bazický index 100,00 193,76 364,21



Sumáře FP MZe pro dotační rok 2019
od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019

NV č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel ... + mandatorní výdaje LZ

stav k 1. 11. 2019

FO, FOP
Obce
Církve
Ostatní, mimo LČR
LČR, s.p.
celkem 74 186 348 Kč

1 607 243 Kč

15 888 589 Kč
40 404 581 Kč

3 515 168 Kč

12 770 767 Kč

od 1.7.2018 do 30.6.2019Subjekty FP



Kontakty:

Finanční příspěvky lesy - MZe

Ing. Karel Novák, tel.: 377 195 328, e-mail: karel.novak@plzensky-kraj.cz

Ing. Jindřich Rykovský, tel.: 377 195 396, e-mail: jindrich.rykovsky@plzensky-kraj.cz

Ing. Roman Sýkora, tel.: 377 195 350, e-mail: roman.sykora@plzensky-kraj.cz

Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity - kompenzace lesy – MZe

Jana Černá, tel.: 377 195 329, e-mail: jana.cerna@plzensky-kraj.cz

Finanční příspěvky lesy – PK

Ing. Lada Heřmanová, tel.: 377 195 632, e-mail: lada.hermanova@plzensky-kraj.cz

Alena Stuchlíková, tel,: 377 195 440, e-mail: alena.stuchlikova@plzensky-kraj.cz

Další informace naleznete na:

http://www.plzensky-kraj.cz/financni-prispevky-hospodareni-v-lesich

http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-

prispevky-na-hospodareni-v

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 

Děkuji za pozornost


